383
D
 7
.1
14
.8
/0
2.

V		  FPM-Dichtungen
W		  geeignet für HFA- und HFC-Emulsionen
2.	TYPENSCHLÜSSEL (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1	KOMPLETTFILTER
0160  D  010  ON  /-V
Baugröße
0035, 0055, 0160, 0240, 0260, 0280
Ausführung
D
Filterfeinheit in µm
ON:		  001, 003, 005, 010, 015, 020			   BH4HC:	003, 005, 010, 020
W/HC:	 025, 050, 100, 200 (nur LPF 160, 240, 260, 280)
Filtermaterial
ON, BH4HC, W/HC
Ergänzende Angaben
V, W (Beschreibungen siehe Pkt. 2.1)
2.2	ERSATZELEMENT
2.3	ERSATZVERSCHMUTZUNGSANZEIGE	 VM  5  D . X  /-L24
Art der Anzeige
VM	 Differenzdruckmessung bis 210 bar Betriebsdruck
VL	 Differenzdruckmessung bis 50 bar Betriebsdruck (nur in Verbindung mit der Anzeige "BF")
Ansprechdruck
5	 Standard 5 bar, andere auf Anfrage (Standard 2 bar bei Anzeige "BF")
Ausführung (siehe Pkt. 2.1)
Änderungszahl
X	 es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
L..., LED, V, W (Beschreibungen siehe Pkt. 2.1)
385
D
 7
.1
14
.8
/0
2.
16
3.	FILTERAUSLEGUNG /
DIMENSIONIERUNG
Der Gesamtdruckverlust eines Filters
bei einem bestimmten Volumenstrom
Q besteht aus Gehäuse-∆p und
Element-∆p, und ermittelt sich wie
folgt:
∆pGesamt	=	∆pGehäuse + ∆pElement
∆pGehäuse	=	(siehe Pkt. 3.1)
∆pElement	=	Q  •   SK*   •  Viskosität
			   1000          30
		  (*siehe Pkt. 3.2)
Eine komfortable Auslegung ohne
Rechenaufwand ermöglicht unser
Filterauslegungsprogramm, das wir
Ihnen gerne kostenlos zusenden.
NEU: Auslegung online unter
3.1	∆p-Q-GEHÄUSEKENNLINIEN
IN ANLEHNUNG AN ISO 3968
Die Gehäusekennlinien gelten für
Mineralöl mit der Dichte 0,86 kg/dm³
und der kinematischen Zähigkeit
30mm²/s.
Der Differenzdruck ändert sich hierbei
proportional zur Dichte.
3.2	STEIGUNGSKOEFFIZIENTEN (SK) FÜR FILTERELEMENTE
Die Steigungskoeffizienten in mbar/(l/min) gelten für Mineralöle mit einer
kinematischen Viskosität von 30 mm²/s. Der Druckverlust ändert sich proportional
zur Viskositätsänderung.
LPF ON
1 µm 3 µm 5 µm 10 µm 15 µm 20 µm
35 50,2 21,3 17,1 13,7 10,0 7,44
55 26,0 12,3 9,90 7,90 5,17 3,84
160 18,5 11,0 7,70 4,10 3,71 3,18
240 11,5 6,90 5,34 3,19 2,44 2,10